



Do Wykonawców

Wrocław, 31.07.2024 r.

WZP.DZ.271.1.48.2024

ZP/PN/52/2024/WKE/

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne *pn.* „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego i jego dystrybucja na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.”

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak niżej.

Pytanie nr 1

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Proszę o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Oświadczenia o ochronie taryfowej zostaną sporządzone na dzień podpisania umowy z Wykonawcą wg danych zawartych w kolumnie AZ i BA załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, skoroszyt „ceny”. Proszę o ujednolicenie cen, gdzie zastosowanie będą miały wyłącznie ceny wskazane w kolumnie „Dla odbiorcy niechronionego wg 6.1.65 Dla obszaru taryfowego wrocławskiego w taryfie ujednoliconej 12 PSG”. Wykonawca wyjaśnia, że niższe ceny dedykowane dla odbiorców chronionych przestały obowiązywać z końcem 30-06-2024 r

Odpowiedź na pytanie nr 3

Ujednolicono dane w załączniku nr 3 do SWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 5

W razie konieczności zamawiający zgadza się na samodzielny odczyt i przekazania danych do Wykonawcy, a w przypadku braku przekazania odczytu zgadza się na oszacowania zużycia przez Wykonawcę i rozliczenie tego szacunku w trakcie kolejnego odczytu.

Pytanie nr 6

Dotyczy OPZ, rozdz. III, pkt 12. Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max $\pm 10\%$ (w przypadku braku zgody, nie więcej niż $\pm 20\%$).

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający ustala poziom odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max $\pm 20\%$.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy, par. 2 ust. 5. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, biorąc pod uwagę informację, że złożenie reklamacji przez Zamawiającego, nie upoważnia do odstąpienia od konieczności uregulowania wymaganych należności.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej.

Pytanie nr 10

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o odniesienie się do poniższych przypadków:

8018590365500039771587

8018590365500036639699

8018590365500019058783

– czy Zamawiający korzysta z paliwa gazowego? W razie braku układu pomiarowego, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności, które pozwolą na uruchomienie dostaw - czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji?

Odpowiedź na pytanie nr 10

PPG 8018590365500039771587 został usunięty z załącznika;

PPG 8018590365500036639699 został usunięty z załącznika

PPG 8018590365500019058783 został usunięty z załącznika;

8018590365500037200966

- czy Zamawiający samodzielnie zapewni dostawę w okresie 01-09-2024 do 31-12-2024 r.?

Odpowiedź: PPG 8018590365500037200966 został usunięty z załącznika

Pytanie nr 11

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500035564916

8018590365500036604017

8018590365500033546549

8018590365500035453869

8018590365500039691809

8018590365500039692233

8018590365500036587617

8018590365500037535518

8018590365500035630918

8018590365500033213854

8018590365500034946300

8018590365500034907950

8018590365500037604894

8018590365500039808733

8018590365500039223833

8018590365500035036130

8018590365500038782799

8018590365500038631868

8018590365500033048937

8018590365500039370254

8018590365500035630277

8018590365500033165115

8018590365500038045122

8018590365500038200170

8018590365500033223341

8018590365500033729096

8018590365500036891448

8018590365500033116551

8018590365500029228107

8018590365500037104127

8018590365500037423747
8018590365500039882191
8018590365500037388336
8018590365500037812015
8018590365500039847145
8018590365500035326071
8018590365500035358133
8018590365500037173512
8018590365500035567160
8018590365500036498432
8018590365500034901231
8018590365500037173314
8018590365500038165080
8018590365500036402071
8018590365500036334617
8018590365500034392176
8018590365500034014528
8018590365500039307663
8018590365500039697184
8018590365500033250224
8018590365500033507168
8018590365500037998771
8018590365500037998979
8018590365500035052031
8018590365500038204888
8018590365500035873209

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zweryfikowano grupy taryfowe we wskazanych punktach i dokonano korekty w uzasadnionych przypadkach.

Pytanie nr 12

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych:

8018590365500039307090

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zweryfikowano i skorygowano moc umowną.

Pytanie nr 13

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych statusów dot. ochrony taryfowej:

8018590365500019062292 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500038200170 – czy ma dojść do wyłączenia punktu spod ochrony taryfowej?

8018590365500033729096 – czy ma dojść do objęcia ochroną całości paliwa gazowego?

8018590365500029218399 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500040139048 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500019056468 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500019060120 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500029228107 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500019073380 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500037423747 – czy ma dojść do wyłączenia punktu spod ochrony taryfowej?

8018590365500033197215 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500033197413 – czy ma dojść do objęcia części paliwa gazowego ochroną taryfową?

8018590365500033736780 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500035583467 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500035586512 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500037933239 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500037933031 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500036399661 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500036400046 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500036400244 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500033973062 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500019065118 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500039307663 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500031081233 – czy ma dojść do wyłączenia punktu spod częściowej ochrony taryfowej?

8018590365500028748774 – czy ma dojść do wyłączenia punktu spod częściowej ochrony taryfowej?

8018590365500033254529 – czy ma dojść do wyłączenia punktu spod ochrony taryfowej?

8018590365500037959529 – czy ma dojść do zmiany procentowej w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500037774061 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500019056307 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

8018590365500093600731 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500031315833 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Dokonano weryfikacji poziomu ochrony we wskazanych powyżej punktach poboru. W uzasadnionych przypadkach zmiany zostały naniesione w załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 14

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62

bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający ma pełną świadomość odpowiedzialności konsekwencji jakie grożą przy składaniu wadliwego oświadczenia o udziale procentowym o ochronie podmiotu niechronionego. Jednakże w przypadku zmiany kwalifikacji obiektu w okresie trwania umowy i konieczności dokonania zmiany tego podziału zwiększającego udział obiektu niechronionego, wówczas zastosowanie będzie miało rozliczenia tego paliwa i abonamentu zgodnie ze złożoną ofertą.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy rozdziału III pkt 2 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, który uzyskuje brzmienie:

Przewidywana ilość paliwa gazowego (w okresie od 1 stycznia 2025 r. godz. 6:00 do 1 stycznia 2026 r. godz. 6:00) wynosi
60 051, 103 MWh.

Oraz rozdziału XV SWZ - OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY pkt 3 ppkt 4):, który uzyskuje brzmienie:

Wykonawca uzupełnia w Formularzu ilościowo-cenowym komórki :

- C4 - należy wpisać cenę jednostkową za 1 MWh dla obiektów niechronionych zachowując format ceny
- C5 - należy wpisać cenę jednostkową za 1 MWh dla obiektów objętych ochroną w grupach od W-1 do W-4
- C6 - należy wpisać cenę jednostkową za 1 MWh dla obiektów objętych ochroną w grupach W-5 do W-6
- E4 do K4 - należy wpisać cenę abonamentu w zł/mc dla obiektów niechronionych
- E5 do K5 - należy wpisać cenę abonamentu w zł/mc dla obiektów chronionych.

Ulegają zmianie załączniki do SWZ:

nr 1 - opis przedmiotu zamówienia,

nr 3 - formularz ilościowo – cenowy oraz Wykaz PPG,

nr 4 - formularz ofertowy.

Ulega zmianie termin składania ofert z dnia 06.08.2024 r. godz.:12:00 na dzień 08.08.2024 r. godz.:12:00

Ulega zmianie termin otwarcia ofert z dnia 06.08.2024 r. godz.:12:30 na dzień 08.08.2024 r. godz.:12:30

Ulega zmianie termin związania ofertą z dnia 04.10.2024 r. na dzień 06.10.2024 r.